
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 42/17 
del 18.09.2017 

~.......O",,: 	 "Manifestazione "Natale in Montagna" anno 2016. - Liquidazione fattura alla ditta Oasi 
Basciana S.n.c. - CIG ZB41F3C2E6. 

IL DIRETTORE TECNICO 
PREMESSO: 
- Che l'ASSP con delibera nr. 481l6/C.d.A. del 23.09.2016 approvava il piano programma delle attività 

dell'ASSP per l'anno 2016 comprese le manifestazioni per la valorizzazione e promozione del territorio e 
dei prodotti agroalimentari locali e che, in tale ambito l'ASSP ha coinvolto, per una fattiva c"llaborazione 
per la realizzazione di tali eventi, associazioni di volontariato e ditte locali; 

- che l'ASSP con delibera nr. 64116 del 05/12/2016 statuiva di organizzare la manifestazione denominata 
"Natale in Montagna" in collaborazione con l'Associazione "Sentieri Innovativi", svoltasi in data 18 
dicembre 2016, approvava lo schema del programma della manifestazione redatto dall'ASSP, ed 
impegnava per lo scopo la somma complessiva di €. 976,00 imputando la spesa al capitolo 16/5 delle 
uscite del bilancio per l'esercizio 2016 che presentava la richiesta disponibilità; 

CONSIDERATO che la ditta Oasi Basciana S.n.C. ha fatto pervenire la fattura elettronica nr. PAI del 

01.09.2017 ricevuta in data 14.09.2017 al prot. nr.715 di € 499,99, per la fornitura di prodottitipici, in 

occasione della manifestazione "Natale in Montagna; 

DATO ATTO che è stato acquisito per la fornitura di cui al punto precedente relativo CIG n. 

ZB41F3C2E6; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione (D.U.R.C.) ai sensi dell'art, 46 C.o. I, lett.p) D.P.R. 

28.12,2000 n.445, prot. az n. 725 del 18.09.2017, con la quale il legale rappresentante della ditta Oasi 

Basciana S.n.C, Sig. Salvatore La Barbera dichiarava: 


che la ditta non ha dipendenti; 

che la ditta non ha in corso controversie amministrative/giudiziali per l'esistenza di debiti 

contributivi; 

che non ha in atto inadempienze e rettifiche notificate, non contestate e non pagate. 


PRESO 	ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità delle pezze 
giustificative delle spese prodotte dalla ditta, è atto dovuto procedere alla liquidazione di dette spettanze; 

PRESO ATTO che la ditta fornitrice ha regolarmente proceduto e portato a termine l'attività per la quale è 
stata incaricata; 
SOTTOPOSTA la fattura e le pezze giustificative da liquidare all'esame della direzione tecnica che ne 
riscontra la regolarità; 
DATO ATTO che la somma è stata regolarmente impegnata e risulta nell'elenco dei residui passivi al 
3 Ll2.2016; 
VISTA la delibera n. 4SI16/C.d.A. del 23.09.2016; 
VISTA la delibera n. 64/16 del 05/1212016; 
VISTA la delibera n. 21117/C.d.A. del 21.04.2017; 
VISTO l'art.l84 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 
VISTO il bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio in corso; 
VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 
VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P; 



DETERMINA 


I, 	 Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato, 
2, 	 Di provvedere all'immediata liquidazione, mediante mllt1dato di pagamento della sottoelencata fattura 

alla ditta Oasi Basciana S.n.C., per la somma di €. 499,99 IV A inclusa, sul capitolo di spesa n, 16/5 del 
bilancio dell'Ente per l'esercizio in corso, ove le somme risultano regolarmente impegnate giusta 
delibera nr. 64/!6 del 05/12/2016, giusto riaccertamento ordinario, approvato con delibera del C.d.A. n. 
21/17 del 21.04.2017 , secondo la tabella di seguito indicata: 

iT Cre!llmre "'OCUm!lllto data !lo!ò. I Comoetenu Paglmemo Iml!orto 
~rio!l.!! !lI e lord!! i. 
rife"m!llm Atto Impegno IBAN 

, 

16/5 Oasi Basciana Fattura nr. PA1 01/0912017 Impegnata con ...OMISSIS... 499,99 

I 
S.n.C. delibera n. 


64116IC.d,A 

I 	 I 

TQI6!.E6 	 499.99 II COMPETENZA 

3. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/10 e s.m.i che la fornitura è individuata con il CrG n. ZB41F3C2E6. 
4. 	 Di dare atto della dichiarazione sostitutiva di certificazione (D.U.R.C.) ai sensi dell'art, 46 c.o. I, lett.p) 

D.P.R. 28.12,2000 n.445, prot. az n. 725 del 18.09.2017con la quale illegale rappresentante della ditta 
Oasi Basciana S.n.C, Sig. Salvatore La Barbera dichiara: 

che la ditta non ha dipendenti; 
che non sono in corso controversie amministrative/giudiziali per l'esistenza di debiti contributivi; 
che non esistono in atto inadempienze e rettifiche notificate, non contestate e non pagate. 

5. 	 Di disporre l'accertamento e l'introito, per IVA in conto Erario, in applicazione dello Split Payment, 
introdotto dall'art.1, comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014, n.l90, di € 45,45, pari 
all'importo dell'IVA indicata in fattura, con imputazione fra le partite di bilancio al cap. 12/1 delle 
entrate, da versare direttamente all'Erario, entro il 16 del mese successivo a quello della liquidazione, 
secondo le modalità ed i termini fissati dal Ministro dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. I 
comma 629 Legge 19012014, mediante modo F24, con imputazione della spesa al cap. 33 delle uscite del 
bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio in corso. 

6. 	 Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 24111990 e dell'art. I, comma 9, letto e), delIa L.n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 

7. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'articolo 147 
bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

8. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del 
Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

http:TQI6!.E6

